СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
21.11.2017

с. Сухобузимское

№ 23-5/231
О внесении изменений в решение Сухобузимского районного Совета депутатов

от 28.03.2017 № 17-5/178 «Об утверждении положения о порядке выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Сухобузимском районе»

В соответствии с частями 1, 4, 14 статьи 9 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае» (в редакции Закона Красноярского края от 08.06.2017 № 3-706) Сухобузимский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение Сухобузимского районного Совета депутатов от 28.03.2017 № 17-5/158 «Об утверждении положения о порядке выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Сухобузимском районе»:

1.1. В абзаце 3 пункта 1.2. Положения слова «5, 8, 9 части 1 статьи 77,» заменить словами «5 (за исключением случая перевода муниципального служащего по его просьбе или с его согласия на работу к другому работодателю), 8, 9 части 1 статьи 77,».
1.2. В абзаце пункта 2.2. Положения «сверх указанного стажа» заменить словами «сверх стажа, установленного в соответствии с пунктом 1 статьи 9 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае».
1.3. Первое предложение пункта 5.4. Положения после слов «для федеральных государственных гражданских служащих» дополнить словами следующего содержания: «, а также в случае прекращения гражданства Российской Федерации».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике и муниципальной собственности» (Е.Ю. Назаров).

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Временно исполняющий

Председатель районного

обязанности главы района

Совета депутатов

_________ А.В. Алпацкий

____________ П.П. Артамонов